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Unterwegs in Siidafrika

el - 1 Kapstadt und Umgebung

Auf einen Blick: Kapstadt und Umgebung
Kapstadt

City

Aktiv unterwegs: Mit dem Fahrrad durch Kapstadt
Bo-Kaap

Victoria & Alfred Waterfront

Ausfllige von Kapstadt

Tafelberg

Aktiv unterwegs: Wanderung auf dem Hoerikwaggo Trail
Lion’s Head und Signal Hill

Robben Island
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Townships
Aktiv unterwegs: Township-Tour Kapstadt

2 Kaphalbinsel und Weinland

Auf einen Blick: Kaphalbinsel und Weinland

Kaphalbinsel

Kirstenbosch Botanical Gardens

Constantia und Umgebung

Rondevlei Nature Reserve

Entlang der False Bay

Aktiv unterwegs: Haitauchen und -beobachtung
in der False Bay

Simon’s Town

Boulders Beach

Cape of Good Hope Nature Reserve

Aktiv unterwegs: Wandern am Kap der Guten Hoffnung

Am Atlantik

Chapman’s Peak Drive

Hout Bay

»Siidafrikanische Riviera:

Weinland

Stellenbosch Wine Route

Aktiv unterwegs: Reiten im Weinland
Somerset-West

Von Somerset-West nach Franschhoek
Boschendal

Paarl

3 Atlantik und Kalahari

Auf einen Blick: Atlantik und Kalahari
Westkiiste und Cederberge

Table View und Bloubergstrand

West Coast National Park

Paternoster

Von Paternoster in die Cederberge
Cederberge

Clanwilliam

Uber den Pakhuis Pass nach Wupperthal
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Namagqualand

Calvinia

Garies, Namaqua National Park und Kamieskroon

Aktiv unterwegs: Die Bliitenpracht des
Westcoast-Namaqualands entdecken

Springbok und Goegap Nature Reserve

Aktiv unterwegs: Rafting- und Kanutrips auf dem
Orange River

Diamantenkiiste

|Ai-|Ais-Richtersveld Transfrontier National Park

Von Sendelingsdrift nach Namibia

Kalahari

Von Springbok nach Upington,

Upington

Von Upington nach Norden

Aktiv unterwegs: Mit dem Geléndewagen auf dem
Nossob 4 x 4 Eco Tralil

Kgalagadi Transfrontier Park

Tswalu Private Desert Reserve

Kuruman

Kimberley

Kepliisl 4 Karoo

Auf einen Blick: Karoo
Bloemfontein {(Mangaung)
Zentrum

Von Bloemfontein ins Herz der Karoo
Abstecher: Tiffindell Ski Resort
Mountain Zebra National Park
Nieu-Bethesda und Owl House
Graaff-Reinet und Umgebung

Karoo National Park

Mountain View

Stuurmansfontein

Durch die Kleine Karoo

Prince Albert

Gamkaskloof/Die Hei

Swartberg Pass
Schoemanspoort und Umgebung
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Umfahrung des Swartberg Pass

Aktiv unterwegs: Mit dem Mountainbike {iber den
Swartberg Pass und den Die Hei Pass

Oudtshoorn

Aktiv unterwegs: Hohlenwanderung durch die Cango Caves

Calitzdorp und Amalienstein

Matjiesfontein und Umgebung

Sutherland und SALT-Sternwarte

Aquila Private Game Reserve

Die Route 62 von Calitzdorp nach Montagu
Montagu

Weiter nach Westen

5 Walkiiste, Garden Route
und Game Parks

Auf einen Blick: Walkiiste, Garden Route und
Game Parks

Walkiiste

Gordon’s Bay

Betty's Bay

Kleinmond

Hermanus

Stanford und Gansbaai
Elim und Bredasdorp
Cape Agulhas

Arniston und Kassiesbaai
De Hoop Nature Reserve
Malgas

Swellendam

Bontebok National Park

Garden Route und Baviaanskloof

Mossel Bay

Klein Brakrivier

George und Umgebung

Victoria Bay

Wilderness

Knysna

Plettenberg Bay

Groot River Pass, Nature’s Valley und Bloukrans Pass
Tsitsikamma-Teii des Garden Route National Park
Abenteuerroute Baviaanskloof

Aktiv unterwegs: Wandern auf dem Otter Trail

272

2713
275
276
2719
280
280
281
282

287

292
204
294
294
295
295
299
300
300
301
302
303
303

305
305
305
306
307
308
309
310
312
313
313
314



Aktiv unterwegs: Mountainbiketour
durch Baviaanskloof

Game Reserves im Eastern Cape
Port Elizabeth

Addo Elephant National Park
Shamwari Game Reserve
Grahamstown

Kwandwe Private Game Reserve
Bathurst und Port Alfred

[ | 6 Wild Coast, Durban und

Drakensberge

Auf einen Blick: Wild Coast, Durban und Drakensberge
Wild Coast
East London (Buffalo City)
Coffee Bay und Hole in the Wall
Aktiv unterwegs: Wandern auf dem
Wild Coast Hiking Trail
Oribi Gorge Nature Reserve

Durban

Beachfront

Museen

uShaka Marine World
Greyville und Waterfront
Moses Mabhida Stadium

Midlands und Drakensberge
Pietermaritzburg (Musunduzi)

Sani Pass

Midlands

Nérdliche Drakensberge

Basotho Cultural Village

Golden Gate Highlands National Park
Clarens und Ladybrand

' 7 Der Nordosten

Auf einen Blick: Der Nordosten
Johannesburg
Geschichte
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Nérdliche Stadtteile

In der City

AuBerhalb der City

Aktiv unterwegs: Soweto-Township-Tour

Pretoria (Tshwane)
Stadtbesichtigung
Voortrekker Monument

Ausfliige von der Provinz Gauteng aus
Magaliesberge

Cradle of Humankind

Sun City

Pilanesberg National Park

Madikwe Game Reserve

Durch die Provinz Limpopo zum Kruger-Park
Waterberge

Uber den Magoebaskloof Pass zum Kruger-Park

Kruger National Park

Aktiv unterwegs: Wandersafaris im Kruger National Park
Vom Kruger-Park in die Drakensberge

Am Blyde River Canyon Nature Reserve entlang
Pilgrim’s Rest und Umgebung -

Vom Robbers Pass nach Mbombela

Zu den Wildnisreservaten am Indischen Ozean
Route von Barberton zum Indischen Ozean
Wildniscamps und Reservate
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Themen

StrauBe - erst Federn, jetzt Fleisch

Von Anfang an dabei - Deutsche in Siidafrika
Cecil Rhodes und Johannes Paulus Kruger
Wahrheit und Verséhnung

»Madam & Eve« - Siidafrikas bester Comic-Strip
Jenseits vom Tafelberg - Siidafrikas bester Thriller-Autor
Bo-Kaap - wo der Muezzin ruit

Siidafrikas Hollywood

Ein Paradies fiir Biker

Siidafrika auf allen Vieren

Land fiir die San

Wo Gandhis Freiheitskampf begann
Umgangsformen im Zulu-Dorf

Paul Kruger und sein Nationalpark

Alle Karten auf einen Blick

Kapstadt und Umgebung: Uberblick
Kapstadt: Radkarte

Kapstadt: Cityplan

Kapstadt: Victoria & Alfred Waterfront
Hoerikwaggo Trail: Wanderkarte

Kaphalbinsel und Weinland: Uberblick
Kaphalbinsel
Weinland

Atlantik und Kalahari: Uberblick
Westkiiste und Cederberge
Namaqualand
Westcoast-Namaqualand
Kalahari

Kimberley: Cityplan

Karoo: Uberblick

Bloemfontein (Mangaung): Cityplan
Von Bloemfontein in die Karoo
Kieine Karoo

Cango Caves: Wanderkarte
Montagu: Cityplan
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Walkiiste, Garden Route und Game Parks: Uberblick
Walkiiste, Cape Agulhas und De Hoop
Nature Reserve
Garden Route
Otter Trail: Wanderkarte
Addo Elephant National Park und
Private Game Parks

Wild Coast, Durban und Drakensberge: Uberblick
Wild Coast

Durban (eThekwini): Cityplan

Midlands und Drakensberge

Der Nordosten: Uberblick

Johannesburg: Citypian

Pretoria (Tshwane): Cityplan

Umgebung von Johannesburg und Pretoria (Tshwane)
Waterberg- und nérdliche Kruger-Park-Region

Rund um den Kruger National Park

Kruger National Park: Wanderkarte

Von Barberton zum Indischen Ozean

» Dieses Symbol im Buch verweist auf die
Extra-Reisekarte Siidafrika
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